
Transkrypcja Radiowej Kroniki Województwa Podlaskiego – 01.03.2022

[LEKTOR] To jest radiowa Kronika Województwa Podlaskiego

[LEKTOR GŁÓWNY]  Radni wojewódzcy przyjęli jednogłośnie w poniedziałek stanowisko
w sprawie  inwazji  Federacji  Rosyjskiej  na  Ukrainę.  Potępili  w  nim agresję  rosyjską,  wyrazili
solidarność z narodem ukraińskim i zadeklarowali mu pomoc.

Jak czytamy w oświadczeniu przyjetym przez  sejmik: W obliczu  bezprecedensowego od czasu
zakończenia II wojny światowej ataku Rosji w Europie na suwerenne państwo, jakim jest Ukraina i
bezprawnego  wkroczenia  na  jej  terytorium,  my,  radni  Sejmiku  Województwa  Podlaskiego
stanowczo i z całą mocą potępiamy działania Federacji Rosyjskiej oraz jej prezydenta Władimira
Putina wymierzone w sąsiada Polski.

Radni wezwali w nim Federację Rosyjską do zaprzestania działań wojennych oraz poszanowania
prawa międzynarodowego. Sprzeciwili się także wszelkim aktom pomocy w inwazji zbrojnej, jakiej
Rosji  udziela  Białoruś.  W  stanowisku  wyrazili  również  głęboką  solidarność  z  Ukrainą  i
zadeklarowali pełne zaangażowanie w pomoc uchodźcom oraz Ukraińcom, którzy zostali w swoim
kraju.

---------------

[LEKTOR  GŁÓWNY]  Wsparcie  dla  organizacji  pozarządowych,  miejsca  noclegowe  i
bezpłatny  transport  autobusami  spółki  PKS  Nova  dla  uchodźców,  zabezpieczone  miejsca  dla
potrzebujących  w  szpitalach  podległych  województwu,  zbiórka  sprzętu  ratowniczego.  Podlaski
samorząd uruchomił szeroki pakiet pomocy na rzecz walczących o wolność Ukraińców, jak również
tych,  którzy opuścili  swój  kraj  uciekając przed wojną i  deklaruje  dalsze wsparcie.  Wojewódzki
Ośrodek Sportu i Rekreacji Szelment zapewni miejsca pobytu dla uchodźców ukraińskich. Jest tam
odpowiednie zaplecze sanitarne, a także miejsca na przygotowanie posiłków.

Decyzją władz samorządowych, do akcji pomocy uchodźcom włączyła się też spóła PKS Nova.
Oferuje  bezpłatne  przejazdy  Ukraińcom,  po  okazaniu  paszportu.  Przewoźnik  wyśle  też  swoje
autobusy  na  granicę  polsko-ukraińską,  aby  wspomóc  rozlokowanie  uchodźców.  Marszałek
województwa, Artur Kosicki, ogłosił zbiórkę na sprzęt dla ukraińskich ratowników:

[ARTUR KOSICKI] Nie możemy stać bezczynnie w obliczu wojny na Ukrainie, dlatego apeluję do
samorządów, przedsiębiorców, do każdego mieszkańca naszego województwa o włączenie się do tej
akcji. Ufundujmy wspólnie sprzęt służbom ratunkowym Ukrainy, które teraz ratują ludzkie życie.

Miejsca zbiórki to siedziby spółki PKS Nova. W Łomży znajduję się ona przy ulicy Piłsudskiego
88, w Białymstoku przy Bohaterów Monte Cassino 8, w Suwałkach przy Wojska Polskiego 100, a
w Siemiatyczach przy Kościuszki 88.

---------------------

[LEKTOR GŁÓWNY]  Na granicę polsko-białoruską wyjechała Grupa Ratownicza Nadzieja.
Ratownicy będą nieśli pomoc Ukraińcom uciekającym przed wojną. Na miejsce ratownicy jadą w
dwóch pojazdach – karetce i busie. O szczegółach Jakub Brzeziak, koordynator Grupy Ratowniczej
Nadzieja:

[JAKUB BRZEZIAK] Jedzie z naszej strony pięć osób: trzech ratowników medycznych oraz dwóch
ratowników  kwalifikowanej  pierwszej  pomocy.  Udajemy  się  do  Przemyśla,  gdzie  na  podstawie



danych  zebranych  przez  policję,  z  którą  współpracjemy,  udamy  się  na  przejście  graniczne  w
Mndyce, gdzie rozwiniemy punkt medyczny i będziemy służyc pomocą potrzebującym.

Grupa nie wyklucza, że  na granicę uda się większa grupa ratowników.

----------------------

[LEKTOR  GŁÓWNY]  Pomoc  finansową  w  wysokości  łącznie  20  mln  zł  otrzyma  28
podlaskich  samorządów.  Tak  zdecydowali  radni  wojewódzcy  podczas  poniedziałkowego
posiedzenia sejmiku. Pieniądze pochodzą z Funduszu Wsparcia Gmin i Powiatów. Ze względu na
dużą  popularność  tej  formy  wsparcia,  samorząd  postanowił  po  raz  kolejny  zarezerwować  w
budżecie województwa 20 mln zł na fundusz. W poniedziałek radni wojewódzcy rozdysponowali
pieniądze w ramach tej puli.

Wśród wspartych samorządów m.in.  powiat białostocki,  który uzyskał 1 mln zł  na przebudowę
drogi powiatowej na odcinku Chraboły – Kopisk. Gmina Suwałki otrzymała 750 tys. zł na zakup
autobusu  do  przewozu  dzieci,  a  gmina  Wysokie  Mazowieckie  1,4  mln  zł  na  wykonanie  sieci
wodociągowej oraz kanalizacji sanitarnej w nowej drodze miejskiej.

Dotacja dla miasta Łapy wyniosła 1,6 mln zł i pozwoli na zamontowanie oświetlenia przy ścieżkach
pieszo-rowerowych w ciągu dróg wojewódzkich nr 681 i 682 i  budowę krytej pływalni, miasto
Łomża 1,5 mln zł  na budowę sali  sportowej  przy Szkole Podstawowej nr 5  w Łomży.  Powiat
zambrowski dzięki 450 tys. zł dofinansowania, wymieni windę oraz wyremontuje klatkę schodową
w Szpitalu Powiatowym. Gmina Wiżajny 500 tys. zł przeznaczy na budowę szkoły podstawowej,
miasto Goniądz zainwestuje 310 tys. zł. w remont gminnego ośrodka kultury, podobnie jak gmina
Gródek 400 tys. zł. gmina Rajgród wybuduje świetlicę wiejską za 500 tys. zł.

[LEKTOR] Mecenasem kroniki radiowej jest województwo podlaskie
[LEKTOR 2] Więcej informacji na portalu wrotapodlasia.pl
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